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PAOOR.0012.10.4.2025.NJO 
 
 

Protokół nr 4/2025 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

Rady Miejskiej w Śremie 
 
 
Miejsce posiedzenia: aula w Szkole Podstawowej nr 2 im. Ks. Piotra 

Wawrzyniaka w Śremie, ul. Szkolna 4. Obrady rozpoczęto 25 sierpnia 2025 r.  
o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13:32. 
(Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji stanowią załącznik nr 1 do protokołu). 

 
 Członkowie Komisji obecni wg listy obecności. Nieobecnych 2 radnych: 

Zdzisław Żeleźny - usprawiedliwiony, 
Krzysztof Lewandowski - usprawiedliwiony. 
(Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Sławomir Ratajczak - Z-ca Burmistrza Śremu; 
2. Tomasz Klaczyński  - Przewodniczący Rady Miejskiej w Śremie; 
3. Barbara Jabłońska - Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych 
4. Radny Cezary Strzelec; 
5. Ewa Mielcarek - Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 im. ks. Piotra 

Wawrzyniaka w Śremie; 
6. Katarzyna Talaga - Wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 im. ks. Piotra 

Wawrzyniaka w Śremie; 
7. Marek Ferster - mieszkaniec Śremu. 

 
Przewodniczący obrad – radny Tomasz Wojna po stwierdzeniu kworum 

pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji, o godzinie 13:00 
otworzył posiedzenie, powitał członków Komisji oraz zgromadzonych gości.  
W dalszej kolejności przedstawił porządek obrad i zapytała o propozycje 
zmian. 
Zmian nie zgłoszono. 

 
Porządek obrad został przyjęty w następującej wersji: 

1. Przyjęcie protokołu nr 3/2025 z posiedzenia Komisji. 
2. Informacja o stanie przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia 

roku szkolnego 2025/2026. 
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3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
 

Ad 1. Przyjęcie protokołu nr 3/2025 z posiedzenia Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół został radnym 
udostępniony. Do protokołu nie zgłoszono uwag, wobec czego protokół został 
przyjęty bez zmian. 
 
Ad 2.  Informacja o stanie przygotowań placówek oświatowych do 
rozpoczęcia roku szkolnego 2025/2026. 
 
Przewodniczący poprosił, aby Pani Dyrektor Ewa Mielcarek podsumowała 
ostatni rok pracy Szkoły Podstawowej nr 2 i przedstawiła plany na 
nadchodzący rok szkolny. 
 
Dyrektor Ewa Mielcarek 
powiedziała, że Szkoła Podstawowa nr 2 jest najstarszą szkołą w Śremie,  
w przyszłym roku będzie obchodziła jubileusz 110-lecia. Pani Dyrektor 
opowiedziała o wyzwaniach jakim placówka musiała sprostać w ostatnim 
roku, wspomniała o przeprowadzonych remontach: wykonano remont 
elewacji, naprawiono dach, elewacja otrzymała dodatkowe oświetlenie, 
wymieniono wszystkie lampy zewnętrze i zamontowano dodatkowe. Ponadto 
wymieniono monitoring, zadbano o zieleń dookoła szkoły i wymieniono 
zniszczoną część nawierzchni, wymieniono cały pion kanalizacyjny, 
pomalowano część sal lekcyjnych. Zakupiono nowe monitory interaktywne, 
tablice mobilne i inne sprzęty biurowe oraz kilka niezbędnych mebli.  
Szczególną uwagę Pani Dyrektor zwróciła na fakt wyremontowania trzech 
pomieszczeń w przyziemiu szkoły (dawniej mieszkanie służbowe woźnego), 
gdzie urządzono salę sensoryczną i świetlicę. 
Pani Dyrektor wspomniała o bardzo dobrej współpracy z Radą Rodziców,  
a jednym z jej owoców było zorganizowanie balu, z którego dochód 
przeznaczono na zakup sceny mobilnej dla uczniów oraz zamrażarki. Dzięki tej 
współpracy powstał zwycięski projekt Budżetu Obywatelskiego. 
Pani Dyrektor przedstawiła też następujące dane: do szkoły uczęszcza 308 
uczniów przydzielonych do 16 oddziałów. Kadra składa się z 30 nauczycieli  
i 10 pracowników obsługi, którzy pracują w systemie jednozmianowym.  
W szkole dzieci mogą korzystać z zajęć dodatkowych takich jak kółka 
taneczne, teatralne, krawieckie, kulinarne, nauka gry na gitarze (powstał 
pomysł, aby odbywały się nieodpłatne zajęcia gry na gitarze dla rodziców), 
zajęcia sportowe, a w planach jest też nauka języka koreańskiego. Szkoła 
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bierze udział w Małym Mistrzu, Narodowym Programie Rozwoju 
Czytelnictwa, jest pracownia Mały Inżynier i Aktywny do kwadratu. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję w temacie. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radna Katarzyna Sarnowska 
zapytała czy bardzo zmienia się liczba dzieci. 
 
Dyrektor Ewa Mielcarek 
odpowiedziała, że maleje, w związku z czym przygotowuje plan promocji 
szkoły. 
 
Następnie poruszono tematy dydaktyczne i trudności wychowawcze z jakimi 
kadra szkoły zmierzyła się w ostatnim roku szkoła. 
 
Przewodniczący Tomasz Wojna 
zwrócił uwagę, że szkoły coraz więcej uwagi i czasu poświęcają działaniom 
wychowawczym, a demografia stanowi coraz większe wyzwanie, nie tylko  
w Polsce, ale też w skali Europy. 
 
Marek Ferster- mieszkaniec Śremu 
zapytał, czy szkoła współpracuje z policją lub inną instytucją w zakresie 
profilaktyki uzależnień. 
 
Dyrektor Ewa Mielcarek 
odpowiedziała, że owszem, takie działania są prowadzone na szeroką skalę i 
w szkole jest wiele spotkań w tym zakresie. Szkoła bierze udział w 
programach profilaktyki uzależnień, pracuje z wieloma instytucjami 
zajmującymi się tą tematyką, prowadzona jest analiza zachowań, 
organizowane są zajęcia psychoedukacyjne (m.in. komunikacja bez 
przemocy), kadra nauczycielska szkoli się w tym zakresie. 
 
Przewodniczący Tomasz Wojna 
zapytał na jakim etapie jest realizacja inwestycji związanej z Budżetem 
Obywatelskim. 
 
Dyrektor Ewa Mielcarek  
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odpowiedziała, że jest ogłoszony przetarg, a 4 września ma nastąpić otwarcie 
kopert z ofertami na wykonanie głównego boiska. Projekt obejmuje 
rewitalizację terenów zielonych dookoła szkoły (doposażenie Orlika, ogródek 
dydaktyczny, siłownia, stół do ping ponga, gry podwórkowe i nowe 
nasadzenia) oraz częściową modernizację nawierzchni za szkołą. 
 
Ad 3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
 
W tym punkcie obrad dyskusji nie podjęto.  
 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Komisji – Tomasz 
Wojna podziękowała za udział w posiedzeniu Komisji, zamykając obrady 
o godz. 13:32. 

 
Na tym posiedzenie komisji i protokół zakończono. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
                                                    Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
       

       Tomasz Wojna 
 
 
 
 
Załączniki do protokołu: 

1. Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji. 
2. Lista obecności radnych. 

 
 
 

 
Protokół sporządziła: 
Marta Mośkowiak 
PAOOR 
 


